
RAMOS GEORGINA REFUGIO  
5.54 kW 3 de Enero de 2025

DAC 679130406621
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,259 kWh $ 9,167

9 1,304 kWh $676

92.63 % BIMESTRE $ 8,491

$55,002.00 MXN $4,055.00 MXN $50,947.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.0 AÑOS 615 W 9 25.2 m 2 49.0 %



Propuesta 1 3 de Enero de 2025 2 de Febrero de 2025

20250526

RAMOS GEORGINA REFUGIO  

9 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 5kW a 220V, 2 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 89,655.17

IVA $ 14,344.83

TOTAL (MXN) $ 104,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 55,002.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 50,947.00 $ 50,947.00 $ -53,053.00

2 $ 56,652.06 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 52,475.41 $ 52,475.41 $ -577.59

3 $ 58,351.62 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 54,049.67 $ 54,049.67 $ 53,472.09

4 $ 60,102.17 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 55,671.16 $ 55,671.16 $ 109,143.25

5 $ 61,905.24 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 57,341.30 $ 57,341.30 $ 166,484.54

6 $ 63,762.39 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 59,061.54 $ 59,061.54 $ 225,546.08

7 $ 65,675.26 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 60,833.38 $ 60,833.38 $ 286,379.46

8 $ 67,645.52 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 62,658.38 $ 62,658.38 $ 349,037.85

9 $ 69,674.89 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 64,538.14 $ 64,538.14 $ 413,575.98

10 $ 71,765.13 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 66,474.28 $ 66,474.28 $ 480,050.26

11 $ 73,918.09 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 68,468.51 $ 68,468.51 $ 548,518.77

12 $ 76,135.63 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 70,522.56 $ 70,522.56 $ 619,041.33

13 $ 78,419.70 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 72,638.24 $ 72,638.24 $ 691,679.57

14 $ 80,772.29 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 74,817.39 $ 74,817.39 $ 766,496.96

15 $ 83,195.46 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 77,061.91 $ 77,061.91 $ 843,558.87

16 $ 85,691.32 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 79,373.77 $ 79,373.77 $ 922,932.63

17 $ 88,262.06 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 81,754.98 $ 81,754.98 $ 1,004,687.61

18 $ 90,909.93 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 84,207.63 $ 84,207.63 $ 1,088,895.24

19 $ 93,637.22 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 86,733.86 $ 86,733.86 $ 1,175,629.10

20 $ 96,446.34 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 89,335.87 $ 89,335.87 $ 1,264,964.97

21 $ 99,339.73 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 92,015.95 $ 92,015.95 $ 1,356,980.92

22 $ 102,319.92 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 94,776.43 $ 94,776.43 $ 1,451,757.35

23 $ 105,389.52 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 97,619.72 $ 97,619.72 $ 1,549,377.07

24 $ 108,551.21 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 100,548.31 $ 100,548.31 $ 1,649,925.38

25 $ 111,807.74 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 103,564.76 $ 103,564.76 $ 1,753,490.14

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,355.5 1,460.3 1,247.2 1,219.3 1,125.0 1,369.4

Consumo actual 1,062.0 692.0 2,063.0 845.0 1,972.0 918.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


